
КОНТРОЛЬНО-СЧЕТНАЯ ПАЛАТА ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

П Р И К А З
ЛЛ. ЛЛ. Л  P J3  г.Липецк № У Л Л

Об утверждении Плана мероприятий 
по противодействию коррупции

В целях организации исполнения Федерального закона от 7 июля 2004 г. 
№79-ФЗ «О государственной гражданской службе Российской Федерации», 
Федерального закона от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии 
коррупции» и Закона Липецкой области от 14 июля 2011 г. №517-03 «О 
Контрольно-счетной палате Липецкой области»,

приказываю:

утвердить прилагаемый План мероприятий по противодействию коррупции 
в Контрольно-счетной палате Липецкой области на 2024 год.

Председатель 
Контрольно-счетной 
палаты Липецкой области Л.В. Хожайнова



УТВЕРЖДЕН
приказом Контрольно-счетной палаты 

Липецкой области 
от 44. 444

ПЛАН
мероприятий Контрольно-счетной палаты Липецкой области по противодействию коррупции на 2024 год

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О т в ет ст в ен н ы е за  
п р о в ед ен и е  м ер о п р и я т и я  

(И сп олн  и т ел и )

П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и я т и я  

{С р о к  и сп о л н ен и я )

Р езу л ь т а т  
м ер о п р и я т и я  

{ф о р м а  его  
р е а л и за ц и и )

1. М ер о п р и я ти я , н а п р а в л ен н ы е на п р о ти в о д ей ств и е  к о р р у п ц и и , с у ч ето м  сп ец и ф и к и  д ея т ел ь н о ст и
К о н тр о л ь н о -сч етн о й  п а л а ты  Л и п ец к о й  обл асти

1.1 П равовое  и м ето д о л о ги ч еско е  о б есп еч ен и е  вы п олн ен и я  
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алато й  Л и п ец ко й  об ласти  зад ач и  по 
о б есп ечен и ю  в п р ед елах  своей  ко м п етен ц и и  м ер  по 
п р о ти во д ей стви ю  кор р у п ц и и , вкл ю ч ая  р азр аб о тку  н о вы х  и 
акту ал и зац и ю  д ей ств у ю щ и х  вн у тр ен н и х  н о р м ати вн ы х  и 
м ето д и ч ески х  д о ку м ен то в  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
Л и п ец ко й  области , р егу л и р у ю щ и х  во п р о сы  
п р о ти во д ей стви я  ко рруп ц и и

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е  
2 0 2 4  г.

сп р ав к а

1.2 О р ган и зац и я  и пр о вед ен и е к о н тр о л ьн ы х  и  эксп ер тн о 
ан ал и ти ч ески х  м ер о п р и яти й , в то м  чи сле совм естн о  и 
п араллельн о  со С четн ой  п алато й  Р о сси й ско й  Ф едерац ии , 
ко н тр о л ьн о -сч етн ы м и  о р ган ам и  м у н и ц и п ал ьн ы х  
образо ван и й , вкл ю чаю щ и х  воп росы , связан н ы е с 
п р о ти во д ей стви ем  к о р р у п ц и и  с учетом  полож ен и й  
Н ац и он альн ой  стр атеги и  п р о ти во д ей стви я  коррупц ии , 
у твер ж д ен н о й  У казом  П р ези д ен та  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  
от  13 .04 .2010 №  4 6 0 , и Н ац и о н ал ьн о го  п лан а  
п р о ти во д ей стви я  к о р р у п ц и и 1

Л азар ев  А .Н ., 
Г ай д ар  О .Н . 

Ж и ву тская  И .Е ., 
Д ен и со в а  Н .А .

в теч ен и е  
2024  г.

о тч ет

1 Указ Президента РФ от 16 августа 2021 г. № 478 «О Национальном плане противодействия коррупции на 2021 - 2024 годы» (с изменениями и дополнениями).



2

№ Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О тв ет ст в ен н ы е за П ер и о д  п р о в ед ен и я Р езу л ь т а т
п /п п р о в ед ен и е  м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я

(И с п о л н и т ел и ) (С р о к  и сп о л н ен и я ) (ф о р м а  его
р е а л и за ц и и )

1.3 С бор , о б о б щ ен и е и ан ал и з и н ф о р м ац и и  в ч асти , 
к асаю щ ей ся  воп р о со в  п р о ти во д ей стви я  кор р у п ц и и , по 
р езу л ьтатам  п р о в ед ен н ы х  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алатой  
Л и п ец к о й  области  к о н тр о л ьн ы х  и эксп ер тн о 
ан ал и ти ч ески х  м ер о п р и яти й

Л а р и н а  Г .П ., 
Л азар ев  А .Н ., 

Ж и ву тская  И .Е .

в теч ен и е 
2024  г.

сп р ав к а

1.4 О р ган и зац и я  и п р о в ед ен и е  с участи ем  
п р аво о х р ан и тельн ы х  о р ган о в  к о н тр о л ьн ы х  м ероп ри яти й , 
н ап р авл ен н ы х  н а  п р о ти во д ей стви е  ко р р у п ц и и , н а  об ъектах  
ко н тр о л я , п р ед ставл яю щ и х  взаи м н ы й  и н терес

Ж и ву тск ая  И .Е ., 
Д ен и со в а  Н .А .

в теч ен и е 
2024  г.

сл у ж еб н ая
д о к у м ен т ац и я

1.5 П р о вед ен и е  эксп ер ти зы  п р о екто в  зако н о д ател ьн ы х  и и н ы х  
н о р м ати вн ы х  п р аво вы х  актов  о б л асти , п о сту п аю щ и х  в 
К о н тр о л ьн о -сч етн у ю  п алату  Л и п ец к о й  области , в  том  
ч и сл е  н а  н али чи е ко р р у п ц и о н н ы х  рисков

Л азар ев  А .Н ., 
Г ай д ар  О .Н .

в теч ен и е 
2024  г.

зак л ю ч е н и е

1.6 О б есп ечен и е  п р о в ед ен и я  к о н тр о л ьн ы х  м ероп ри яти й  
н еп о ср ед ствен н о  в п р о вер яем ы х  о р ган ах  (орган изац иях) 
р аб о ч ей  гр у п п о й  в составе  н е  м ен ее  д ву х  д о л ж н о стн ы х  ли ц

Р у ко во д и тел и  
ко н тр о л ьн ы х  м ер о п р и яти й

в теч ен и е  
20 2 4  г.

сл у ж еб н ая
д о к у м ен т ац и я

1.7 П о вы ш ен и е  эф ф ек ти вн о сти  о р ган и зац и и  заку п о к  товаров , 
работ, у сл у г  д л я  н у ж д  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
Л и п ец ко й  об ласти

Л а р и н а  Г .П ., 
М ац н ев а  Е .А ., 
Ш ам р ай  Д .В ., 

П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е 
2 0 2 4  г.

сл у ж еб н ая
д о к у м ен т ац и я

2. Сове] 
Л и п ец

CJ

________ И

м п ен ствован и е си стем ы  м ер о п р и я т и й  по п р о ф и л ак ти к е к о р р у п ц и о н н ы х  и и н ы х п р а в о н а р у ш ен и й  в К о н т р о л ь н о -сч ет н о й  п а л а т е  
кой об л а сти , обесп еч ен и е со б л ю д ен и я  л и ц а м и , за м ещ а ю щ и м и  го су д а р ств ен н ы е д о л ж н о ст и  и го су д а р ств ен н ы м и  гр а ж д а н ск и м и  
1у ж а щ и м и  К о н тр о л ь н о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец к о й  обл асти  о гр а н и ч ен и й  и за п р ет о в , тр еб о в а н и й  о п р ед о тв р а щ ен и и  и л и  об  
р егул и р ован и и  к о н ф л и к та  и н тер есо в , и сп ол н ен и я  и м и  о б я за н н о стей , у ст а н о в л ен н ы х  в ц ел я х  п р о ти в о д ей ств и я  к о р р у п ц и и

2.1 О р ган и зац и я  и о б есп ечен и е д еятел ьн о сти  К ом иссии  
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области  по 
со б л ю д ен и ю  тр еб о ван и й  к  сл у ж еб н о м у  поведени ю  
го су д ар ств ен н ы х  сл у ж ащ и х  и  у регули рован и ю  
к о н ф л и кта  ин тересов

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е 
20 2 4  г.

(по  м ере 
п о сту п л ен и я  
и н ф орм ац и и )

п р о т о к о л ы
сп р ав к а

сл у ж еб н ая  за п и с к а



3

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я О т в ет ст в ен н ы е за  
п р о в ед ен и е  м ер оп р и я ти я

(И сп о л н и т ел и )

П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и я т и я

(С р о к  и сп о л н ен и я )

Р езу л ь т а т
м ер о п р и я т и я

(ф о р м а  его  
р еа л и за ц и и )

2.2 О б есп ечен и е  к о н тр о л я  за  со б л ю д ен и ем  со тр у д н и кам и  
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области  
о гр ан и ч ен и й , зап р ето в  и тр еб о ван и й , у стан о вл ен н ы х  в 
ц елях  п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и , в том  ч и сл е  
касаю щ и х ся  п о л у ч ен и я  п одарков , зан яти я  
п р ед п р и н и м ател ьск о й  д еятел ьн о стью , о б язан н ости  
у вед о м л ять  об  о б р ащ ен и ях  в ц елях  ск л о н ен и я  к 
со вер ш ен и ю  ко р р у п ц и о н н ы х  п р аво н ар у ш ен и й , о л и ч н о й  
заи н тер есо ван н о сти , которая  п р и во д и т  или  м о ж ет  
п р и вести  к к о н ф л и кту  ин тер есо в  и ин ы х  
ан ти ко р р у п ц и о н н ы х  стан дартов

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

п о сто ян н о  в 
у стан о вл ен н о м  

п о р яд ке

и н ф о р м ац и я  
закл ю ч ен и е  

сл у ж еб н ая  за п и с к а

2.3 П о вы ш ен и е эф ф ек ти вн о сти  к о н тр о л я  за  со б л ю д ен и ем  
го су д ар ств ен н ы м и  гр аж д ан ски м и  служ ащ и м и  
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области  
тр еб о ван и й  зак о н о д ател ьства  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  о 
п р о ти во д ей стви и  ко р р у п ц и и , касаю щ и хся  
п р ед о твр ащ ен и я  и у р егу л и р о ван и я  ко н ф л и кта  и н тересов:
- п ри  вы п о лн ен и и  и н о й  оп л ач и ваем о й  раб оты
- п ри  п о д го то вке  и п р о вед ен и и  кон трольн ы х , эксп ер тн о 
ан ал и ти ч ески х  м ер о п р и яти й , в то м  чи сле и склю чен и е 
б ли зкого  р о д ств а  или  сво й ства  с р у ко во д ство м  о б ъ екта  
п роверки
- п ри  п р о вед ен и и  заку п о к  товаров , работ, услуг, д л я  нуж д 
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области

Л а р и н а  Г .П ., 
Ж и ву тская  И .Е ., 

Л азар ев  А .Н ., 
М ац н ева  Е .А ..

в теч ен и е  
20 2 4  г.

и н ф о р м ац и я , сл у ж еб н ая  
зап и ска , 

м ето д и ч еск и е  
м атер и ал ы

2.4 О р ган и зац и я  ан ти ко р р у п ц и о н н о го  п росвещ ени я, 
м ер о п р и яти й  и н ф о р м ац и о н н о -р азъясн и тельн о го  и 
ко н су льтати вн о го  х ар ак тер а  по  воп росам  п ри м ен ен и я  
зако н о д ател ьства  Р о сси й ско й  Ф едерац и и  и 
зак о н о д ател ьства  о б л асти  о про ти во д ей стви и  корруп ц и и  
и со б л ю д ен и я  ан ти ко р р у п ц и о н н ы х  стандартов:

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е  
20 2 4  г.

м ето д и ч еск и е
м атер и алы ,

о б зо р ы



4

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О тв етст в ен н ы е за  
п р о в ед ен и е м ер о п р и я т и я

(И сп о л н и т ел и )

П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и я т и я

{С р о к  и сп ол н ен и я )

Р е зу л ь т а т
м ер о п р и я т и я

{ф о р м а  его  
р еа л и за ц и и )

гр аж д ан , п о сту п аю щ и х  н а  д о л ж н о сти  го су д ар ствен н о й  
гр аж д ан ско й  служ бы  в К о н тр о л ьн о -сч етн у ю  п алату  
Л и п ец ко й  области ;
л и ц , зам ещ аю щ и х  го су д ар ств ен н ы е д о л ж н о сти  и 
го су д ар ств ен н ы х  гр аж д ан ски х  сл у ж ащ и х  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  п ал аты  Л и п ец ко й  о бласти ; 
го су д ар ств ен н ы х  гр аж д ан ски х  сл у ж ащ и х  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области , п л ан и р у ю щ и х  
у во л ьн ен и е  с гр аж д ан ско й  служ бы

2.5 О р ган и зац и я  уч асти я  го су д ар ств ен н ы х  гр аж д ан ски х  
сл у ж ащ и х  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец ко й  
о б л асти , в д о л ж н о стн ы е о б язан н о сти  к о то р ы х  вх о д и т  
у ч асти е  в п р о ти во д ей стви и  кор р у п ц и и , в м ер о п р и яти ях  
по  п р о ф есси о н ал ьн о м у  р азви ти ю  в области  
п р о ти во д ей стви я  кор р у п ц и и , в том  ч и сл е  и х  обучен и е по 
д о п о л н и тел ьн ы м  п р о ф есси о н ал ьн ы м  п рограм м ам  в 
о б л асти  п р о ти во д ей стви я  ко р руп ц и и

Л ар и н а  Г .П ., 
М ац н ева  Е .А ., 

А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е  
2024  г.

заявки
у д о сто в ер ен и я

2.6 О р ган и зац и я  участия  л и ц , вп ер вы е п о сту п и вш и х  н а  
го су д ар ствен н у ю  гр аж д ан ску ю  сл у ж б у , в м ер о п р и яти ях  
по п р о ф есси о н ал ьн о м у  р азви ти ю  в области  
п р о ти во д ей стви я  корруп ц и и

М ац н ева  Е .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е  
20 2 4  г.

зая в к и
у д о ст о в ер ен и я
м ето д и ч еск и е

м ат ер и а л ы
2.7 О р ган и зац и я  участи я  го су д ар ств ен н ы х  гр аж д ан ски х  

сл у ж ащ и х  К он тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  
области , в  дол ж н о стн ы е о б язан н о сти  ко то р ы х  вх о д и т  
у ч асти е  в п р о вед ен и и  заку п о к  то вар о в , р аб о т , у слуг д л я  
н у ж д  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  области , в 
м ер о п р и яти ях  по  п р о ф есси о н ал ьн о м у  разви ти ю  в 
о б л асти  п роти во д ей стви я  корруп ц и и , в то м  числе их  
о б у чен и е  п о  доп о л н и тел ьн ы м  пр о ф есси о н ал ьн ы м  
п рограм м ам  в об ласти  п ро ти во д ей стви я  корруп ц и и

М ац н ева  Е .А ., 
Ш ам рай  Д .В ., 

А б р ам о ви ч  Л .М .

в  теч ен и е 
2024  г.

заяв к и
у д о сто в ер ен и я



5

№
п/п

Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О тв ет ст в ен н ы е за  
п р о в ед ен и е  м ер оп р и я ти я  

(И сп о л н и т ел и )

П ер и о д  п р о в ед ен и я  
м ер о п р и я т и я  

(С р о к  и сп о л н ен и я )

Р езу л ь т а т
м ер о п р и я т и я

(ф о р м а  его  
р еа л и за ц и и )

2.8 П ро вед ен и е м ер о п р и яти й  по сбору , об раб отке , ан ал и зу  и 
х р ан ен и ю  зап о лн ен н ы х  с и сп о л ьзо в ан и ем  С П О  «С п равки  
Б К »  сп р аво к  о д о х о д ах , р асх о д ах , об  и м ущ естве  и 
о б язательствах  и м у щ ествен н о го  х ар ак тер а  и и н ы х  
сведен и й , а  так ж е  ко н тр о л ь  за  сво евр ем ен н о стью  их 
п р едставл ен и я

М ац н ев а  Е .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е 
20 2 4  г.

(в рам ках  
д ек л ар ац и о н н ы х  

к ам п ан и й  - 
еж его дн о , 

д о  30 ап р ел я)

и н ф о р м ац и я  
сл у ж еб н ая  зап и ск а

2.9 О су щ ествл ен и е  ко н тр о л я  за  со о тветстви ем  р асх о д о в  лиц , 
зам ещ аю щ и х  го су д ар ств ен н ы е д о л ж н о сти , 
го су д ар ств ен н ы х  гр аж д ан ски х  сл у ж ащ и х  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  о б л асти  и х  д о х о д ам  в 
у стан о вл ен н о м  п о р яд ке

А б р ам о в и ч  Л .М . в теч ен и е  
2 0 2 4  г.

(в  сл у ч ае  
п о сту п л ен и я  
и н ф о р м ац и и )

и н ф о р м ац и я  
сл у ж еб н ая  зап и ск а

2 .10 Ф о р м и р о ван и е кад рового  р езер в а  д л я  зам ещ ен и я  
д о л ж н о стей  го су д ар ствен н о й  гр аж д ан ско й  сл у ж б ы  
о б л асти  в со о тветстви и  с  дей ству ю щ и м  
зако н о дательство м  и об есп ечен и е  его  эф ф екти вн о го  
исп о л ьзо ван и я

Л а р и н а  Г .П ., 
М ац н ев а  Е .А .,

в теч ен и е  
20 2 4  г.

п р и каз

2.11 О р ган и зац и я  и сп о л н ен и я  тр еб о ван и й  дей ству ю щ его  
зако н о д ательства  в части  п р о вед ен и я  кон курсов  при  
п осту п л ен и и  н а  го су д ар ствен н у ю  гр аж д ан ску ю  сл у ж б у  в 
К о н тр о л ьн о -сч етн у ю  п алату  Л и п ец к о й  области . 
В кл ю чен и е в тесто вы е  и сп ы тан и я  п ри  п ровед ен и и  
кон курсов  н а  зам ещ ен и е  в акан тн ы х  до л ж н о стей  в 
К он тр о л ьн о -сч етн о й  п алате  Л и п ец ко й  области  и 
вкл ю чен и е в кад ровы й  резер в  воп росов  
ан ти ко рруп ц и он н ой  тем ати ки

Л а р и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А ..

в теч ен и е  
20 2 4  г.

по  м ер е  п р о в ед ен и я  
к о н к у р са

п р и к аз
п о л о ж ен и е

м ето д и ч еск и е
м атер и ал ы

2.12 О рган и зац и я  кад р о во й  р аб о ты  в части , касаю щ ей ся  
вед ен и я  л и ч н ы х  д ел  лиц , зам ещ аю щ и х  государствен н ы е 
до л ж н о сти  и  д о л ж н о сти  госу д ар ствен н о й  граж дан ской  
служ бы  в К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алате  Л и п ец кой  области ,

М ац н ева  Е .А ., 
А б р ам о ви ч  Л .М .

в теч ен и е  
2021-2 0 2 4  гг.

л и ч н ы е  д е л а  
ан к еты



6

№ Н а и м ен о в а н и е  м ер оп р и я ти я О т в ет ст в ен н ы е за П ер и о д  п р о в ед ен и я Р езу л ь т а т
п/п п р о в ед ен и е  м ер оп р и я ти я  

(И сп о л н и т ел и )
м ер о п р и я т и я  

{С р о к  и сп о л н ен и я )
м ер о п р и я т и я

{ф орм а  его  
р еа л и за ц и и )

в том  ч и сл е  ко н тр о л я  за  акту ал и зац и ей  сведен и й , 
со д ер ж ащ и х ся  в ан кетах , п р едставл яем ы х  при  
н азн ач ен и и  н а  у казан н ы е д о л ж н о сти  и п о сту п л ен и и  н а  
такую  сл у ж б у , об и х  р о д ствен н и ках  и сво й ствен н и ках  в 
ц елях  вы явл ен и я  во зм ож н ого  ко н ф л и кта  и н тересов

2.13 П р о вед ен и е  м ер о п р и яти й  п о  сбору , о б р аб о тке  и 
сво евр ем ен н о сти  п р едставл ен и я  сведен и й  о р азм ещ ен и и  
и н ф о р м ац и и  в и н ф о р м ац и о н н о -тел еко м м у н и кац и о н н о й  
сети  И н тер н ет, п р едставл яем ы х  в со о тветстви и  со  ст .20 .2 . 
Ф ед ер ал ьн о го  зак о н а  от  27 .0 7 .2 0 0 4  №  79-Ф З «О  
го су д ар ств ен н о й  гр аж д ан ско й  служ бе Р о сси й ско й  
Ф ед ер ац и и »

А б р ам о ви ч  Л .М . в теч ен и е  
2 0 2 4  г. 

(еж его д н о , 
д о  1 ап р ел я)

и н ф о р м ац и я  
сл у ж еб н ая  зап и ск а

2 .14 П р о вед ен и е  п р аво во го  п р о свещ ен и я  л и ц , зам ещ аю щ и х  
го су д ар ств ен н ы е д о л ж н о сти  и д о л ж н о сти  
го су д ар ств ен н о й  гр аж д ан ско й  служ бы  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  п алаты  Л и п ец ко й  о б л асти  (ко н су льти р о ван и е , 
д о вед ен и е  и н ф о р м ац и и  ан ти ко р р у п ц и о н н о го  х ар ак тер а  
чер ез о зн ако м л ен и е  с п р аво вы м и  актам и  (п р и казам и , 
п о л о ж ен и ям и , п о ряд кам и  и  др .), р азр аб о тк а  и  д о вед ен и е  
м ето д и ч еско го  п о со би я  ан ти ко р р у п ц и о н н о го  х ар ак тер а  и 
и н ы е ф о р м ы  право во го  просвещ ен и я)

П ер есек и н  М .А . в теч ен и е  
20 2 4  г.

и н ф о р м ац и я

м ето д и ч еск и е
м атер и ал ы

3. В за и м о д ей ст в и е  К о н тр о л ь н о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец к о й  обл асти  с го су д а р ств ен н ы м и  о р га н а м и , о р га н а м и  м естн ого  са м о у п р а в л ен и я  и  

и н сти т у та м и  гр а ж д а н ск о го  общ еств а  и гр аж д ан ам и , а та к ж е со зд а н и е эф ф ек ти в н о й  си ст ем ы  о б р а тн о й  св я зи , обесп еч ен и е  д о ст у п н о ст и
и н ф о р м а ц и и  о д ея тел ь н о ст и  К о н тр о л ь н о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец к о й  о б л а сти

3.1 В заи м о дей стви е  с  тер р и то р и ал ьн ы м и  орган ам и  
ф ед ер альн ы х  орган о в  и сп о л н и тельн о й  власти , 
р еги о н ал ьн ы м и  и сп о л н и тельн ы м и  орган ам и , 
п р аво о х р ан и тельн ы м и  орган ам и , и н ы м и

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е  
2 0 2 4  г.

сл у ж еб н ая
д о к у м ен тац и я



7

№ Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О тв ет ст в ен н ы е за П ер и о д  п р о в ед ен и я Р езу л ь т а т
п/п п р о в ед ен и е м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я

(И сп о л н и т ел и ) (С р о к  и сп ол н ен и я ) (ф о р м а  его
р еа л и за ц и и )

го су д ар ств ен н ы м и  орган ам и  и о р ган и зац и ям и  по воп росам  
п р о ф и л акти ки  к о р р у п ц и о н н ы х  и ины х п р аво н ар у ш ен и й

3.2 В заи м о д ей стви е  с ко н тр о л ьн о -сч етн ы м и  орган ам и  
м у н и ц и п ал ьн ы х  о б р азо ван и й  в ч асти  оказан и я  
ю р и д и ч еско й  и и н ф о р м ац и о н н о -м ето д и ч еско й  п ом ощ и  в 
сф ере  п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е  
2024  г.

(по  о б р ащ ен и ям  
К С О )

сл у ж еб н ая  зап и ск а

3.3 О р ган и зац и я  р ассм о тр ен и я  во п р о со в  в сф ере 
п р о ти во д ей стви я  ко р р у п ц и и  н а  засед ан и ях  С овета  
ко н тр о л ьн о -сч етн ы х  орган ов  п ри  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  
п алате  Л и п ец ко й  области

Л ар и н а  Г.П . в теч ен и е  
2024  г.

(в со о тветстви и  с 
п л ан о м  р аб о ты  

С овета)

П р о то к о л

3.4 П р о вед ен и е  ан ал и за  о б р ащ ен и й  гр аж д ан  и  ю р и д и ч ески х  
л и ц , п о сту п и вш и х  в К о н тр о л ьн о -сч етн у ю  п алату  
Л и п ец ко й  области , н а  п р едм ет  вы явл ен и я  в них 
и н ф о р м ац и и  о ко р р у п ц и о н н ы х  п р о явл ен и ях  и 
ко р р у п ц и о ген н ы х  ф акторах  в д еятел ьн о сти  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  п ал аты  Л и п ец ко й  о б л асти  и  д ал ьн ей ш ее  при нятие 
со о тветству ю щ и х  м ер  в со о тветстви и  с зако н о дательство м  
Р о сси й ско й  Ф едерац ии  и  вн у тр ен н и м и  н орм ати вн ы м и  
д о ку м ен там и  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец кой  
об ласти

Л ар и н а  Г .П ., 
П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е  
20 2 4  г.

и н ф о р м ац и я  
сл у ж еб н ая  зап и ск а  

о б р ащ ен и я

3.5 П р о вед ен и е м ер о п р и яти й , н ап р авл ен н ы х  н а  о бесп ечен и е 
и н ф о р м ац и о н н о й  о ткры тости  д еятельн о сти  К о н тр о л ьн о 
сч етн о й  палаты  Л и п ец ко й  об ласти  по  п роф и лакти ке  
ко р р у п ц и о н н ы х  и  ин ы х  правон аруш ен и й : 
вед ен и е сп ец и ал и зи р о ван н о го  р азд ел а  о проти водействи и  
ко р р у п ц и и  н а  о ф и ц и альн ом  сай те К он трольн о-счетн ой

Ш ам р ай  Д .В . в теч ен и е 
20 2 4  г.

сл у ж еб н ая
д о к у м ен тац и я



8

№ Н а и м ен о в а н и е  м ер о п р и я т и я О т в ет ст в ен н ы е за П ер и о д  п р о в ед ен и я Р езу л ь т а т
п/п п р о в ед ен и е  м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я м ер о п р и я т и я

(И с п о л н и т ел и ) (С р о к  и сп о л н ен и я ) {ф о р м а  его  
р е а л и за ц и и )

п алаты  Л и п ец ко й  об ласти  в и н ф о р м ац и о н н о 
тел еко м м у н и кац и о н н о й  сети  «И н тер н ет»

3.6 М о н и то р и н г ср ед ств  м ассо во й  и н ф о р м ац и и , и н терн ет- 
и зд ан и й , со ц и ал ьн ы х  сетей  и ин ы х  и н тер н ет-р есу р со в  д л я  
вы явл ен и я  м атер и ало в , со д ер ж ащ и х  уп о м и н ан и я  
(у твер ж д ен и я , п р ед п о л о ж ен и я) о  к о р р у п ц и о н н ы х  
п р о явл ен и ях  и ко р р у п ц и о ген н ы х  ф акто р ах  в д еятельн о сти  
К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п ал аты  Л и п ец ко й  области , а  такж е  о 
п р о ти во п р авн ы х  у стр ем л ен и ях  к о р р у п ц и о н н о го  х ар ак тер а  
в о тн о ш ен и и  со тр у д н и ко в  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п ал аты  
Л и п ец ко й  о б л асти  п ри  и сп о л н ен и и  им и  свои х  
д о л ж н о стн ы х  обязан н о стей ; п о д го то вка  п р едл о ж ен и й  о 
п у б л и ч н о м  р еаги р о ван и и  н а  п о явл ен и е  п о д о б н ы х  
п у б л и кац и й

Ш ам р ай  Д .В ., 
П ер есек и н  М .А .

в теч ен и е  
2024  г.

сл у ж еб н ая  зап и ск а

3.7 У части е  п р едстави тел ей  К о н тр о л ьн о -сч етн о й  п алаты  
Л и п ец ко й  об ласти  в сем и н ар ах -со вещ ан и ях , научн ы х  
ко н ф ер ен ц и ях , кр углы х  сто л ах  по  актуальн ы м  воп росам  
п р и м ен ен и я  зак о н о д ател ьства  Р о сси й ско й  Ф ед ер ац и и  о 
п р о ти во д ей стви и  ко р р у п ц и и

Л а р и н а  Г.П . в теч ен и е  
20 2 4  г.

сл у ж еб н ая  и н ф о р м ац и я  

д о к л ад


